
Об утверждении тарифов на оказание специальных социальных услуг на 2026 год

Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 25 декабря 2025 года № 286
      В соответствии с ,  Республики Казахстан от 23 Социальным кодексом Законом
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  Заместителя Премьер-Министра - Министра труда и приказ
социальной защиты населения Республики Казахстан от 30 июня 2023 года № 281 "Об 
утверждении правил и методики формирования тарифов на специальные социальные 
услуги",  Министра труда и социальной защиты населения Республики приказ
Казахстан от 28 декабря 2024 года № 504 "Об утверждении Правил оплаты 
специальных социальных услуг в области соци альной защиты населения" акимат 
Западно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые:
      Подушевые тарифы на специальные социальные услуги в условиях стационара на 
2026 год согласно  к настоящему постановлению;приложению 1
      Подушевые тарифы на специальные социальные услуги в условиях полустационара 
на 2026 год согласно  к настощему постановлению.приложению 2
      2. Государственному учреждению "Управление координации занятости и 
социальных программ Западно-Казахстанской области" в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления 
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в 
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для 
опубликования в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе 
Западно-Казахстанского областного акимата после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2026 года.
      Аким области Турегалиев Н.

 

Приложение 1 к 
постановлению акимата 

Западно-Казахстанской области 
от "__" __________ 2026 года 

№________



Подушевой тариф на специальные социальные услуги в условиях стационара на 2026 год

Виды услуг Должность
Стоимость услуг в месяц на одного 
услугополучателя (тенге)

Тариф город Тариф село

Социально-бытовые услуги

1. Стричь ногти
Санитарка-ваннщиц
а

370,5 378

2. Брить бороду и усы 
(мужчинам)

Парикмахер 286,5 303

3.

О к а з а н и е  
парикмахерских 
услуг (для 
получателей услуг, 
обслуживание 
которых в обычных 
парикмахерских 
затруднено или 
невозможно)

Парикмахер 1755 1890

4.

Поддержание 
у с л о в и й  
проживания в 
соответствии с 
санитарно-гигиенич
е с к и м и  
требованиями

Санитарка-ваннщиц
а 73,2 76,8

5.

Предоставление 
одежды, обуви, 
постельного белья, 
предметов личной 
гигиены

Сестра-хозяйка 388 552

6.

Предоставление 
твердого инвентаря 
и технических 
вспомогательных (
компенсаторных) 
с р е д с т в  и  
специальных 
с р е д с т в  
передвижения

Сестра-хозяйка 194 265

7.

Обеспечение 
б ы т о в ы м  
обслуживанием (
стирка, сушка, 
глаженье ,  
дезинфекция 
нательного белья, 
о д е ж д ы ,  
постельных 
принадлежностей)

Сестра-хозяйка 100 87,5

Машинист по 
стирке одежды и 
белья

126 124,6



8. Оказание помощи в 
написании и 
прочтении писем

Специалист по 
социальной работе

462 490,5

9.

Организация 
ритуальных услуг (
при отсутствии у 
у м е р ш и х  
родственников (
з а к о н н ы х  
представителей) 
или их нежелании 
з а н я т ь с я  
погребением)

Сестра-хозяйка 2208 2412

Специалист по 
социальной работе

1848 2022

10.
Предоставление 
услуг городской 
телефонной связи

Специалист по 
социальной работе 154 173,5

11.

Покупка и доставка 
продуктов питания, 
продовольственных 
и 
непродольственных 
товаров для 
получателей услуг

Специалист по 
социальной работе 305 341

12.

Обеспечение 
средствами гигиены
(предоставление 
мыла, моющих 
средств и иных 
гигиенических 
принадлежностей)

Сестра-хозяйка 97 106

13.

Посещение 
получателей, 
доставка продуктов 
питания, личных 
принадлежностей в 
период пребывания 
в организациях 
здравоохранения

Специалист по 
социальной работе

1848 2064

14.

Ежедневный обход 
и мониторинг 
состояния 
получателей услуг

Специалист по 
социальной работе

154 172

15.

Организация и 
поддержание связи 
с родственниками 
получателей услуг

Специалист по 
социальной работе

154 172

Контроль за 
исполнением 
индивидуальных 
планов работ (
координация 
р а б о т ы  



16. специалистов, 
мониторинг 
оказания услуг в 
соответствии с 
индивидуальным 
планом)

Специалист по 
социальной работе

154 172

17.

Помывка в ванной, 
д у ш е  п р и  
умеренной степени 
ограничения 
жизнедеятельности:
наблюдение

Санитарка-ваннщиц
а

370,5 376,5

18.

Помочь встать с 
постели, лечь в 
постель, одеться и 
раздеться, умыться, 
принять пищу, пить,
пользоваться 
туалетом или 
с у д н о м ,  
передвигаться, 
ухаживать за 
зубами или 
челюстью, 
пользоваться 
очками или 
слуховыми 
аппаратами при 
выраженной 
с т е п е н и  
ограничения 
жизнедеятельности

Санитарка-ваннщиц
а

140,5 139,5

19.

Помывка в ванной, 
д у ш е  п р и  
абсолютной и 
тяжелой степени 
ограничения 
жизнедеятельности

Санитарка-ваннщиц
а

843 765

20.

Стричь ногти при 
абсолютной и 
тяжелой степени 
ограничения 
жизнедеятельности

Санитарка-ваннщиц
а 421,5 384

21.

Брить бороду и усы 
(мужчинам) при 
абсолютной и 
тяжелой степени 
ограничения 
жизнедеятельности

Парикмахер 330 303

Предоставление 
одежды, обуви, 
постельного белья, 



22.
предметов личной 
гигиены при 
абсолютной и 
тяжелой степени 
ограничения 
жизнедеятельности

Сестра-хозяйка 430 402

Социально-экономические услуги

23.

Содействие в 
получении 
полагающихся 
льгот, пособий, 
компенсаций, 
алиментов и других 
видов выплат, 
улучшении 
жилищных условий

Специалист по 
социальной работе 1818 1926

24.

Консультирование 
престарелых и лиц с
инвалидностью, а 
также семей, 
воспитывающих 
д е т е й  и  
осуществляющих 
уход за лицами 
старше 18 лет, по 
в о п р о с а м  
самообеспечения и 
улучшения 
материального 
положения семьи

Специалист по 
социальной работе

624 674

25.

Ведение учета, 
статистики и 
отчетности по 
количеству 
получателей услуг, 
взаимодействие с 
государственными и
негосударственным
и организациями по 
соиально-экономич
еским вопросам

Специалист по 
социальной работе 154 172

Социально-культурные услуги

26.

Организация 
праздников и 
досуговых 
мероприятий

Специалист по 
социальной работе

620 584

Культорганизатор 682 522

Музыкальный 
руководитель

660 522

Библиотекарь 1197 1179

Специалист по 
социальной работе

620 548

Культорганизатор 785 835



27. Организация и 
проведение клубной
и кружковой работы

Музыкальный 
руководитель

660 522

Библиотекарь 532 500

28.

Вовлечение 
получателей услуг в
досуговые 
мероприятия, к 
участию в  
культурных 
мероприятиях

Специалист по 
социальной работе

155 139,5

Культорганизатор 188,4 205,8

Библиотекарь 798 747

29.

Сопровождение 
получателей услуг 
при посещении 
культурных 
мероприятий

Специалист по 
социальной работе

310 285

Культорганизатор 314 342

30.

Организация 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивно-кружков
ых мероприятий (
проведение 
спортивных игр, 
э с т а ф е т ,  
соревнований и 
других активностей,
направленных на 
социализацию)

Специалист по 
социальной работе

310 333

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

355 345

У ч и т е л ь  
физкультуры

280 301

Социально-правовые услуги

31.

Юридическое 
консультирование в 
о б л а с т и  
предоставления 
специальных 
социальных услуг и 
по вопросам, 
связанным с 
правами на 
социальное 
обеспечение и 
п о м о щ ь  в  
соответствии с 
законодательством

Специалист по 
социальной работе

1860 2154

32.

П о м о щ ь  в  
оформлении 
документов, 
и м е ю щ и х  
юридическое 
значение

Специалист по 
социальной работе

2790 2889

Оказание помощи в 
подготовке и подаче
обращений на 
действие или 



33.

бездействие 
организаций, 
предоставляющих 
специальные 
социальные услуги 
и нарушающих или 
ущемляющих 
законные права 
получателей услуг

Специалист по 
социальной работе 1860 1992

34.

Получение по 
доверенности 
полагающихся 
п о с о б и й ,  
социальных выплат 
в  порядке,  
установленном 
Гражданским 
к о д е к с о м  
Республики 
Казахстан

Специалист по 
социальной работе

0 1998

35.

Обеспечение 
представительства в
суде для защиты 
прав и интересов

Специалист по 
социальной работе

1860 1986

36.

Юридическое 
консультирование 
по вопросам 
усыновления, опеки
и попечительства 
детей-сирот и детей,
оставшихся без 
попечения 
родителей

Специалист по 
социальной работе 930 1185

Социально-медицинские услуги

37.

Проведение 
первичного 
медицинского 
осмотра  и  
первичной 
санитарной 
обработки

Медицинская сестра 1068 1055

38.

Организация и 
проведение 
медико-социального
обследования (
формирование 
индивидуального 
плана) для детей

Специалист по 
социальной работе

0 948

Медицинская сестра 0 530

Врач-педиатр 0 2859

39.

Организация и 
проведение 
медико-социального
обследования (

Специалист по 
социальной работе

930 948

Медицинская сестра 537 543



формирование 
индивидуального 
плана) для взрослых

Врач-терапевт 1983 1629

40.

Содействие в 
медицинском 
консультировании 
профильными 
специалистами, в 
том числе из 
организаций 
здравоохранения

Медицинская сестра 537 633

41.

Содействие в 
своевременном 
проведении 
медико-социальной 
экспертизы для 
детей

Врач-педиатр 0 1592

42.

Содействие в 
своевременном 
проведении 
медико-социальной 
экспертизы для 
взрослых

Врач-терапевт 1322 1150

43.
О к а з а н и е  
доврачебной 
помощи

Медицинская сестра 2550 2736

44.

Содействие в 
обеспечении по 
заключению врачей 
лекарственными 
средствами и 
изделиями 
медицинского 
назначения: 
получение, 
приобретение

Фармацевт 463,5 442,5

45.

Содействие в 
обеспечении по 
заключению врачей 
лекарственными 
средствами и 
изделиями 
медицинского 
назначения: выдача

Медицинская сестра 212,5 231

Фармацевт 185,4 175,8

46.

Организация 
квалифицированног
о медицинского 
консультирования

Врач-педиатр 2620 3184

Врач-терапевт 2644 2300

Врач-невролог 4014 3792

Врач-психиатр 1875 1749

Врач-травматолог-о
ртопед

2620 2460



47. Магнитотерапия 
высокочастотная

Медицинская сестра 951 1074

Врач-невролог 1965 1842

48. УВЧ терапия Медицинская сестра 993 1089

49. Электрофорез 
лекарственный

Медицинская сестра 993 1089

50. Лазеротерапия Медицинская сестра 951 1020

51. Дарсонвализация Медицинская сестра 951 1074

52. Электромиостимуля
ция

Медицинская сестра 951 1026

53. Ультрозвуковая 
терапия - УЗТ

Медицинская сестра 951 1026

54.
Теплолечение - 
Парафинотерапия

Медицинская сестра 0 1074

55.

Содействие в 
обеспечении 
санаторно-курортно
го лечения, 
техническими 
вспомогательными (
компенсаторными) 
средствами, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами в 
соответствии с ИПР
для детей

Специалист по 
социальной работе

0 592,5

Врач-педиатр 0 2786

56. Электроэнцефалогр
афия

Врач-невролог 1875 1830

57.
Адаптивная 
физическая 
культура

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

750 672

58. Сухой гидромассаж

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

672 822

59. Спелеотерапия Медицинская сестра 1014 1026

60. Шунгитотерапия Медицинская сестра 1014 1026

61. Механотерапия

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

718 692

62. БОС терапия Логопед 1505 1967,5

63. БОС терапия для 
координации

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

718 822

Содействие в 
обеспечении 

Специалист по 
социальной работе

465 505,5



64.

санаторно-курортно
го лечения, 
техническими 
вспомогательными (
компенсаторными) 
средствами, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами в 
соответствии с ИПР
для взрослых

Врач-терапевт 2313,5 2061,5

Врач-травматолог-о
ртопед 1224 1228

65.

Содействие в 
получении 
протезно-ортопедич
еской помощи в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
абилитации и 
реабилитации лица 
с инвалидностью 
для детей

Специалист по 
социальной работе

0 505,5

Врач-педиатр 0 2320

66.

Содействие в 
получении 
протезно-ортопедич
еской помощи в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
абилитации и 
реабилитации лица 
с инвалидностью 
для взрослых

Специалист по 
социальной работе

465 505,5

Врач-терапевт 2313,5 2110,5

Врач-травматолог-о
ртопед

1224 1228

67.

Содействие в 
получении 
слухопротезной 
п о м о щ и  в  
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
абилитации и 
реабилитации лица 
с инвалидностью 
для детей

Специалист по 
социальной работе

0 592,5

Врач-педиатр 0 2786

Врач-травматолог-о
ртопед

0 1592

Содействие в 
получении 
слухопротезной 
п о м о щ и  в  
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
абилитации и 
реабилитации лица 

Специалист по 
социальной работе

465 505,5

Врач-терапевт 2313,5 2110,5

Врач-травматолог-о
ртопед 1228



68.
с инвалидностью 
для взрослых

1224

69.

Обучение  
получателей услуг 
пользованию 
техническими 
вспомогательными (
компенсаторными) 
и обязательными 
гигиеническими 
средствами

Санитарка палатная 408 435

Специалист по 
социальной работе

3720 3996

Медицинская сестра 4932 4704

70.

Консультирование 
п о  
социально-медицин
ским вопросам, в 
том числе по 
в о п р о с а м  
возрастной 
адаптации для детей

Врач-педиатр 0 891

71.

Консультирование 
п о  
социально-медицин
ским вопросам, в 
том числе по 
в о п р о с а м  
возрастной 
адаптации для 
взрослых

Врач-терапевт 992 891

72.

Проведение 
процедур,  
связанных со 
здоровьем (прием 
лекарств ,  
закапывание капель 
и процедур, 
связанных с 
назначением 
лечащего врача)

Медицинская сестра 1275 1368

73.

Проведение в 
соответствии с 
назначением 
лечащего врача 
медицинских 
процедур:  
подкожные и 
внутримышечные 
инъекции,  

Медицинская сестра 462



систематическое 
наблюдение

393

74.

Проведение в 
соответствии с 
назначением 
лечащего врача 
медицинских 
процедур:  
наложение 
компрессов, 
перевязка,  
обработка 
пролежней, раневых
поверхностей, 
выполнение 
очистительных 
клизм, забор 
материалов для 
проведения 
лабораторных 
исследований, 
оказание помощи в 
пользовании 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
изделиями 
медицинского 
назначения

Медицинская сестра 425 457

75.

Оказание помощи в 
выполнении 
лечебно-физических
упражнений

Медицинская сестра 366 390

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

375 345

76.
Оказание первичной
медико-санитарной 
помощи

Медицинская сестра 850 898

77.

О к а з а н и е  
санитарно-гигиенич
еских услуг (
обтирание, 
обмывание, 
гигиенические 
ванны)

Санитарка по уходу 
(в  палатах 
паллиативной 
помощи)

90,3 92,4

78.

Содействие в 
госпитализации и 
сопровождении в 
организации 
здравоохранения

Специалист по 
социальной работе

930 984

Медицинская сестра 1098 1137

Организация 
лечебно-оздоровите
льных мероприятий,

Медицинская сестра 732 754



79. в том числе в 
организациях 
здравоохранения

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

748 690

80.

Проведение 
реабилитационных 
мероприятий 
социально-медицин
ского характера, в 
том числе услуги 
немедикаментозной 
т е р а п и и :  
индивидуальное 
занятие ЛФК для 
д е т е й  с  
психоневрологичес
к и м и  
заболеваниями

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

0 1035

81.

Проведение 
реабилитационных 
мероприятий 
социально-медицин
ского характера, в 
том числе услуги 
немедикаментозной 
т е р а п и и :  
индивидуальное 
занятие ЛФК для 
д е т е й  с  
нарушениями ОДА

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

0 1035

82.

Проведение 
реабилитационных 
мероприятий 
социально-медицин
ского характера, в 
том числе услуги 
немедикаментозной 
т е р а п и и :  
индивидуальное 
занятие ЛФК для 
взрослых с 
психоневрологичес
к и м и  
заболеваниями

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

750 672

83.

Проведение 
реабилитационных 
мероприятий 
социально-медицин
ского характера, в 
том числе услуги 
немедикаментозной 
т е р а п и и :  
индивидуальное 

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

690



занятие ЛФК для 
л и ц  с  
инвалидностью

750

84.

Проведение 
реабилитационных 
мероприятий 
социально-медицин
ского характера, в 
том числе услуги 
немедикаментозной 
т е р а п и и :  
индивидуальное 
занятие ЛФК для 
лиц преклонного 
возраста

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

718 672

85.
Организация 
прохождения 
диспансеризации

Медицинская сестра 507 634,5

86.

Формирование и 
организация работы
"групп здоровья" по
медицинским 
показаниям и 
возрастным 
особенностям (для 
детей)

Врач-педиатр 0 398

87.

Формирование и 
организация работы
"групп здоровья" по
медицинским 
показаниям и 
возрастным 
особенностям (для 
взрослых)

Врач-терапевт 661 596

88.

Оказание услуг 
психиатрической, 
психотерапевтическ
ой помощи

Врач-психиатр 2187,5 2131,5

89.

Ежедневное 
наблюдение за 
состоянием 
здоровья

Медицинская сестра 222 227

90.

Патронажное 
наблюдение детей, 
д е т е й  с  
нарушениями 
о п о р н о -  
двигательного 
аппарата

Врач-педиатр 0 610

91.
Оказание услуг 
паллиативной 
помощи

Медицинская сестра 589,5 670,5



92.

Круглосуточное 
наблюдение в 
палатах (отделениях
) паллиативной 
помощи

Санитарка по уходу 
(в  палатах 
паллиативной 
помощи)

90,3 100,8

93.

Сопровождение 
получателей услуг 
при посещении 
организаций 
здравоохранения (
если по состоянию 
з д о р о в ь я  
противопоказано 
пользование 
общественным 
транспортом)

Санитарка по уходу 
(в  палатах 
паллиативной 
помощи)

90,3 98,3

Специалист по 
социальной работе

1095 1047

Медицинская сестра 1098 1179

94.

Содействие в 
получении 
гарантированного 
объема бесплатной 
медицинской 
помощи

Специалист по 
социальной работе

930 936

Медицинская сестра 1098 1359

95.

Проведение 
реабилитационных 
мероприятий 
социально-медицин
ского характера, в 
том числе услуги 
немедикаментозной 
терапии: подбор и 
разработка 
индивидуального 
физкультурно-оздор
овительного 
комплекса

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

562,5 517,5

96.

Проведение 
реабилитационных 
мероприятий 
социально-медицин
ского характера, в 
том числе услуги 
немедикаментозной 
т е р а п и и :  
консультация 
инструктора ЛФК

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

538,5 517,5

97.

Проведение 
реабилитационных 
мероприятий 
социально-медицин
ского характера, в 
том числе услуги 
немедикаментозной 
терапии: групповое 

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

172,5



занятие ЛФК (
создание группы)

187,5

98.

Проведение 
реабилитационных 
мероприятий 
социально-медицин
ского характера, в 
том числе услуги 
немедикаментозной 
терапии: групповое 
занятие ЛФК

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

187,5 172,5

99.

Проведение 
реабилитационных 
мероприятий 
социально-медицин
ского характера, в 
том числе услуги 
немедикаментозной 
терапии: введение 
лекарств методом 
электрофореза

Медицинская сестра 323 372

100.

Проведение 
реабилитационных 
мероприятий 
социально-медицин
ского характера, в 
том числе услуги 
немедикаментозной 
терапии: массаж

Медицинская сестра
по массажу

842,4 864

101.
У с л у г и  
рефлексотерапии (
иглотерапии)

Медицинская сестра 169 0

Врач-терапевт 122,4 0

102.
Услуги галотерапии
(соляная шахта)

Медицинская сестра 169 178

Врач-педиатр 0 122

Врач-терапевт 122,4 120

103.
У с л у г и  
ингаляционной 
терапии

Медицинская сестра 183,0 190,5

Врач-педиатр 0 122

Врач-терапевт 132,2 118,2

104.
У с л у г и  
кварцетерапии

Медицинская сестра 183 203

Врач-педиатр 0 122

Врач-терапевт 127,2 118,2

Социально-педагогические услуги

105.

Социально-педагоги
ч е с к о е  
консультирование 
для детей с 
психоневрологичес
кими патологиями

Методист 0 2490



106.
Социально-педагоги
ч е с к о е  
консультирование 
для детей с 
нарушениями ОДА

Методист 0 1245

107.

Проведение 
педагогической и 
коррекционно-разви
в а ю щ е й  
диагностики, 
обследования 
личности, уровня 
развития ребенка, в 
том числе с 
нарушениями ОДА, 
и лиц старше 
восемнадцати лет

Психолог 795 813

Инструктор по 
трудотерапии (
Учитель по 
трудовому 
обучению)

840 906

108.

Организация 
обучения детей и 
лиц старше 
восемнадцати лет 
по специальным 
у ч е б н ы м  
программам с 
учетом  их  
физических 
возможностей и 
умственных 
способностей

Методист 1614 1614

Логопед 1505 1517,5

Учитель-дефектолог 873 864

Учитель музыки 568 572

У ч и т е л ь  
физкультуры

284 293

Инструктор по 
трудотерапии (
Учитель по 
трудовому 
обучению)

552 592

109.

Содействие в 
получении 
образования детьми 
по специальным 
у ч е б н ы м  
программам в 
соответствии с их 
физическими и 
умственными 
способностями

Методист 0 2490

Инструктор по 
трудотерапии (
Учитель по 
трудовому 
обучению)

0 840

110.

Содействие в 
получении 
образования детьми 
с нарушениями 
О Д А  в  
общеобразовательн
ых школах, 
технических и 
профессиональных 
организациях

Методист 0 1245

Инструктор по 
трудотерапии (
Учитель по 
трудовому 
обучению)

0 840

111.

Содействие в 
получении 
взрослыми 

930

927



профессионального 
образования

Специалист по 
социальной работе

112.

Педагогическая 
коррекция детей, в 
том числе с 
нарушениями ОДА

Логопед 0 1574

Учитель-дефектолог 0 354

113.

Содействие в 
освоении детьми и 
л и ц а м и  с  
инвалидностью с 
нарушениями слуха,
а  также  их  
родителями и 
д р у г и м и  
заинтересованными 
лицами языка 
жестов

Учитель-дефектолог 308 308

114. Услуги по переводу 
на язык жестов

Учитель-дефектолог 291 288

115.

Обучение основам 
б ы т о в о й  
ориентации и 
ручной умелости, 
поведения в быту и 
общественных 
м е с т а х ,  
самоконтролю, 
навыкам общения и 
другим формам 
жизнедеятельности 
при крайне низком 
уровне социальных 
навыков

Воспитатель 1740,4 1808,8

Инструктор по 
трудотерапии (
Учитель по 
трудовому 
обучению)

423,0 421,5

Инструктор по 
трудотерапии

705 0

116.

Обучение основам 
б ы т о в о й  
ориентации и 
ручной умелости, 
поведения в быту и 
общественных 
м е с т а х ,  
самоконтролю, 
навыкам общения и 
другим формам 
жизнедеятельности 
при низком уровне 
социальных 
навыков

Воспитатель 2061 2142

Инструктор по 
трудотерапии (
Учитель по 
трудовому 
обучению)

564 576

Инструктор по 
трудотерапии

705 0

Обучение детей и 
лиц старше 18 лет 
основам бытовой 
ориентации и 
ручной умелости, 

Воспитатель 2290 2380



117.

поведения в быту и 
общественных 
м е с т а х ,  
самоконтролю, 
навыкам общения и 
другим формам 
жизнедеятельности 
при умеренном 
уровне социальных 
навыков

Инструктор по 
трудотерапии (
Учитель по 
трудовому 
обучению)

564 592

118.

Проведение 
физических 
упражнений и 
гимнастики

У ч и т е л ь  
физкультуры

280 301

119.

Организация 
физкультурно-оздор
овительных 
мероприятий (
проведение 
спортивных игр, 
э с т а ф е т ,  
соревнований и 
других активностей,
направленных на 
социализацию)

Специалист по 
социальной работе

152,5 160

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

179,5 172,5

У ч и т е л ь  
физкультуры 280 301

Социально-трудовые услуги

120.

Проведение 
мероприятий по 
обследованию 
имеющихся 
трудовых навыков у
детей

Инструктор по 
трудотерапии (
Учитель по 
трудовому 
обучению)

0 560

Инструктор по 
трудотерапии

0 576

121.

Проведение 
мероприятий по 
обследованию 
имеющихся 
трудовых навыков у
взрослых

Инструктор по 
трудотерапии

564 574

122.
Проведение 
лечебно-трудовой 
деятельности

Инструктор по 
трудотерапии (
Учитель по 
трудовому 
обучению)

140 140

Инструктор по 
трудотерапии

846 858

123.

Профессиональная 
ориентация детей с 

Инструктор по 
трудотерапии (
Учитель по 
трудовому 
обучению)

140 140



нарушениями ОДА, 
л и ц  с  
инвалидностью

Инструктор по 
трудотерапии

138 133

124.
Профессиональная 
реабилитация лиц с 
инвалидностью

Инструктор по 
трудотерапии 141 139,5

125.
Формирование 
трудовых навыков 
по профилю

Инструктор по 
трудотерапии 423 447

126.

Проведение 
мероприятий по 
обучению 
получателей услуг 
доступным 
профессиональным 
навыкам

Инструктор по 
трудотерапии 282 300

127.

Услуги  по  
восстановлению 
утерянных бытовых
навыков  у  
престарелых и лиц 
с т а р ш е  
восемнадцати лет

Инструктор по 
трудотерапии 138 141,5

128.
Содействие в 
трудоустройстве

Специалист по 
социальной работе

1413 1431

Инструктор по 
трудотерапии

1291,5 1314

129.

Обучение основам 
б ы т о в о й  
ориентации и 
ручной умелости, 
поведения в быту и 
общественных 
м е с т а х ,  
самоконтролю, 
навыкам общения и 
другим формам 
жизнедеятельности 
при крайне низком 
уровне социальных 
навыков

Инструктор по 
трудотерапии

705 750

130.

Обучение основам 
б ы т о в о й  
ориентации и 
ручной умелости, 
поведения в быту и 
общественных 
м е с т а х ,  
самоконтролю, 
навыкам общения и 
другим формам 
жизнедеятельности 

Инструктор по 
трудотерапии

752,5



при низком уровне 
социальных 
навыков

705

131.

Обучение детей и 
лиц старше 18 лет 
основам бытовой 
ориентации и 
ручной умелости, 
поведения в быту и 
общественных 
м е с т а х ,  
самоконтролю, 
навыкам общения и 
другим формам 
жизнедеятельности 
при умеренном 
уровне социальных 
навыков

Инструктор по 
трудотерапии

705 740

Социально-психологические услуги

132.X

Психологическая 
диагностика и 
обследование 
личности

Психолог 936 960

133.X

Социально-психоло
гический патронаж (
систематическое 
наблюдение) детей 
с 
психоневрологичес
к и м и  
заболеваниями

Психолог 0 296

134.X

Социально-психоло
гический патронаж (
систематическое 
наблюдение) детей 
с нарушениями 
ОДА

Психолог 0 369

135.X

Социально-психоло
гический патронаж (
систематическое 
наблюдение) 
взрослых с 
психоневрологичес
к и м и  
заболеваниями

Психолог 313 296

136.X

Социально-психоло
гический патронаж (
систематическое 
наблюдение) лиц с 
инвалидностью

Психолог 156,5 142,5

Социально-психоло
гический патронаж (



137.X систематическое 
наблюдение) лиц 
преклонного 
возраста

Психолог 158,5 158

138.X Психопрофилактиче
ская работа

Психолог 140,0 147,5

139.X Психологическое 
консультирование

Психолог 1585 1535

140.X

Экстренная 
психологическая (в 
том числе по 
телефону) помощь

Психолог 939 921

141.X

О к а з а н и е  
психологической 
п о м о щ и  
получателям услуг, 
в том числе беседы, 
о б щ е н и е ,  
выслушивание, 
подбадривание, 
мотивация к 
активности

Психолог 312 307

142.X Психологические 
тренинги

Психолог 156 153,5

143.X Психологическая 
коррекция для детей

Психолог 0 888

144.X
Психологическая 
коррекция для 
взрослых

Психолог 780 715

145.X

Проведение занятий
в  г р у п п а х  
взаимоподдержки, 
клубах общения

Психолог 156 153

146.X

О к а з а н и е  
психологической 
помощи членам 
семьи  для  
обеспечения 
благоприятного 
психологического 
к л и м а т а ,  
профилактики и 
устранения 
конфликтных 
ситуаций

Психолог 939 900

 

Приложение 2 к 
постановлению акимата 

Западно-Казахстанской области 
от "___" __________2025 г 

№ __________



Подушевой тариф на специальные социальные услуги в условиях полустационара на 2026 
год

№ Виды услуг Должность
Стоимость услуги в месяц на одного 
услугополучателя (тенге)

Тариф город Тариф село

Социально-бытовые услуги

1.

Предоставление 
одежды, обуви, 
постельного белья, 
предметов личной 
гигиены

Сестра-хозяйка 183,6 0

2.

Предоставление 
твердого инвентаря 
и технических 
вспомогательных (
компенсаторных) 
с р е д с т в  и  
специальных 
с р е д с т в  
передвижения

Сестра-хозяйка 182,1 0

3.

Обеспечение 
б ы т о в ы м  
обслуживанием (
стирка, сушка, 
глаженье ,  
дезинфекция 
нательного белья, 
о д е ж д ы ,  
постельных 
принадлежностей)

Дезинфектор 54 0

Сестра-хозяйка 294,4 0

Машинист по 
стирке одежды и 
белья

362 0

4.
Оказание помощи в 
написании и 
прочтении писем

Специалист по 
социальной работе 463,5 0

5.

Обучение членов 
семьи получателей 
услуг практическим
н а в ы к а м  
индивидуального 
обслуживающего и 
санитарно-гигиенич
еского характера

Специалист по 
социальной работе

483 0

6.

Ежедневный обход 
и мониторинг 
состояния 
получателей услуг

Специалист по 
социальной работе

153 0

7.

Организация и 
поддержание связи 
с родственниками 
получателей услуг

Специалист по 
социальной работе

153 0



8.

Контроль за 
исполнением 
индивидуальных 
планов работ (
координация 
р а б о т ы  
специалистов, 
мониторинг 
оказания услуг в 
соответствии с 
индивидуальным 
планом)

Специалист по 
социальной работе

153 0

Социально-экономические услуги

9.

Содействие в 
получении 
полагающихся 
льгот, пособий,
компенсаций, 
алиментов и других 
видов выплат, 
улучшении 
жилищных условий

Специалист по 
социальной работе 1932 0

10.

Консультирование 
престарелых и лиц с
инвалидностью, а 
также семей, 
воспитывающих 
д е т е й  и  
осуществляющих 
уход за лицами 
старше 18 лет, по 
в о п р о с а м  
самообеспечения и 
улучшения 
материального 
положения семьи

Специалист по 
социальной работе

618 0

11.

Ведение учета, 
статистики и 
отчетности по 
количеству 
получателей услуг, 
взаимодействие с 
государственными и
негосударственным
и организациями по 
соиально-экономич
еским вопросам

Специалист по 
социальной работе

161 0

Социально-культурные услуги

12.

Организация 
праздников и 

Специалист по 
социальной работе

612 0

Культорганизатор 840 0



досуговых 
мероприятий

Музыкальный 
руководитель

1246,5 0

Библиотекарь 582 0

13.
Организация и 
проведение клубной
и кружковой работы

Специалист по 
социальной работе

582 0

Культорганизатор 840 0

Музыкальный 
руководитель

1246,5 0

Библиотекарь 520 0

14.

Вовлечение 
получателей услуг в
досуговые 
мероприятия, к 
участию в  
культурных 
мероприятиях

Специалист по 
социальной работе

145,5 0

Культорганизатор 560 0

Библиотекарь 130 0

15.

Сопровождение 
получателей услуг 
при посещении 
культурных 
мероприятий

Специалист по 
социальной работе

153 0

Культорганизатор 1120 0

Библиотекарь 143,5 0

16.

Организация 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивно-кружков
ых мероприятий (
проведение 
спортивных игр, 
э с т а ф е т ,  
соревнований и 
других активностей,
направленных на 
социализацию)

Специалист по 
социальной работе

291 0

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

305 0

У ч и т е л ь  
физкультуры

282 0

Социально-правовые услуги

17.

П о м о щ ь  в  
оформлении 
документов, 
и м е ю щ и х  
юридическое 
значение

Специалист по 
социальной работе

2898 0

18.

Юридическое 
консультирование 
по вопросам 
усыновления, опеки
и попечительства 
детей-сирот и детей,
оставшихся без 
попечения 
родителей

Специалист по 
социальной работе 927 0

Социально-медицинские услуги



19.

Проведение 
первичного 
медицинского 
осмотра  и  
первичной 
санитарной 
обработки

Медицинская сестра 939 0

20.

Организация и 
проведение 
медико-социального
обследования (
формирование 
индивидуального 
плана) для детей

Специалист по 
социальной работе

918 0

Медицинская сестра 457,5 0

Врач-педиатр 1662 0

21.

Организация и 
проведение 
медико-социального
обследования (
формирование 
индивидуального 
плана) для взрослых

Специалист по 
социальной работе

873 0

Медицинская сестра 445,5 0

Врач-терапевт 1539 0

22.

Содействие в 
медицинском 
консультировании 
профильными 
специалистами, в 
том числе из 
организаций 
здравоохранения

Медицинская сестра 469,5 0

23.
О к а з а н и е  
доврачебной 
помощи

Медицинская сестра 1878 0

24.

Содействие в 
обеспечении по 
заключению врачей 
лекарственными 
средствами и 
изделиями 
медицинского 
назначения: выдача

Медицинская сестра 162,5 0

25.

Организация 
квалифицированног
о медицинского 
консультирования

Врач-педиатр 2216 0

Врач-терапевт 2052 0

Врач-невролог 3372 0

Врач-психиатр 2436 0

Врач-травматолог-о
ртопед

2152 0

26.
Магнитотерапия 
высокочастотная

Медицинская сестра 427,5 0

Врач-невролог 1605 0

27. УВЧ терапия Медицинская сестра 427,5 0



28. Электрофорез 
лекарственный

Медицинская сестра 426 0

29.
Магнитотерапия 
низкочастотная

Медицинская сестра 424,5 0

30. Светолечение Медицинская сестра 424,5 0

31. Лазеротерапия Медицинская сестра 423 0

32. Электромиостимуля
ция

Медицинская сестра 441 0

33. Ультрозвуковая 
терапия - УЗТ

Медицинская сестра 423 0

34. Теплолечение - 
Парафинотерапия

Медицинская сестра 421,5 0

35.
Электроэнцефалогр
афия

Врач-невролог 1575 0

36.
Адаптивная 
физическая 
культура

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

465 0

37.
Роботизированная 
локоматорная 
терапия

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

472,5 0

38. Сухой гидромассаж

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

472,5 0

39. БОС терапия
Логопед 528 0

Учитель-дефектолог 604 0

40.
БОС терапия для 
координации

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

628 0

41.

Обучение  
получателей услуг 
пользованию 
техническими 
вспомогательными (
компенсаторными) 
и обязательными 
гигиеническими 
средствами

Специалист по 
социальной работе

3864 0

Медицинская сестра 3900 0

42.

Консультирование 
п о  
социально-медицин
ским вопросам, в 
том числе по 
в о п р о с а м  
возрастной 
адаптации для детей

Врач-педиатр 984 0



43.

Консультирование 
п о  
социально-медицин
ским вопросам, в 
том числе по 
в о п р о с а м  
возрастной 
адаптации для 
взрослых

Врач-терапевт 831 0

44.

Проведение 
процедур,  
связанных со 
здоровьем (прием 
лекарств ,  
закапывание капель 
и процедур, 
связанных с 
назначением 
лечащего врача)

Медицинская сестра 920 0

45.

Проведение в 
соответствии с 
назначением 
лечащего врача 
медицинских 
процедур:  
подкожные и 
внутримышечные 
инъекции,  
систематическое 
наблюдение

Медицинская сестра 325 0

46.

Проведение в 
соответствии с 
назначением 
лечащего врача 
медицинских 
процедур:  
наложение 
компрессов, 
перевязка,  
обработка 
пролежней, раневых
поверхностей, 
выполнение 
очистительных 
клизм, забор 
материалов для 
проведения 
лабораторных 
исследований, 
оказание помощи в 
пользовании 
обязательными 
гигиеническими 

Медицинская сестра 0



средствами и 
изделиями 
медицинского 
назначения

975

47.

Оказание помощи в 
выполнении 
лечебно-физических
упражнений

Медицинская сестра 297 0

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

305 0

48.
Оказание первичной
медико-санитарной 
помощи

Медицинская сестра 624 0

49.

Содействие в 
госпитализации и 
сопровождении в 
организации 
здравоохранения

Специалист по 
социальной работе

870 0

Медицинская сестра 936 0

50.

Организация 
лечебно-оздоровите
льных мероприятий,
в том числе в 
организациях 
здравоохранения

Медицинская сестра 610 0

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

610 0

51.

Проведение 
реабилитационных 
мероприятий 
социально-медицин
ского характера, в 
том числе услуги 
немедикаментозной 
т е р а п и и :  
индивидуальное 
занятие ЛФК для 
д е т е й  с  
психоневрологичес
к и м и  
заболеваниями

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

915 0

52.

Проведение 
реабилитационных 
мероприятий 
социально-медицин
ского характера, в 
том числе услуги 
немедикаментозной 
т е р а п и и :  
индивидуальное 
занятие ЛФК для 
д е т е й  с  
нарушениями ОДА

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

915 0

Проведение 
реабилитационных 
мероприятий 



53.

социально-медицин
ского характера, в 
том числе услуги 
немедикаментозной 
т е р а п и и :  
индивидуальное 
занятие ЛФК для 
взрослых с 
психоневрологичес
к и м и  
заболеваниями

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

630 0

54.

Проведение 
реабилитационных 
мероприятий 
социально-медицин
ского характера, в 
том числе услуги 
немедикаментозной 
т е р а п и и :  
индивидуальное 
занятие ЛФК для 
л и ц  с  
инвалидностью

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

610 0

55.

Оказание услуг 
психиатрической, 
психотерапевтическ
ой помощи

Врач-психиатр 2404 0

56.

Ежедневное 
наблюдение за 
состоянием 
здоровья

Медицинская сестра 154,5 0

57.

Сопровождение 
получателей услуг 
при посещении 
организаций 
здравоохранения (
если по состоянию 
з д о р о в ь я  
противопоказано 
пользование 
общественным 
транспортом)

Медицинская сестра 975 0

58.

Проведение 
реабилитационных 
мероприятий 
социально-медицин
ского характера, в 
том числе услуги 
немедикаментозной 
терапии: подбор и 
разработка 
индивидуального 
физкультурно-оздор

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

0



овительного 
комплекса

900

59.

Проведение 
реабилитационных 
мероприятий 
социально-медицин
ского характера, в 
том числе услуги 
немедикаментозной 
т е р а п и и :  
консультация 
инструктора ЛФК

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

915 0

60.

Проведение 
реабилитационных 
мероприятий 
социально-медицин
ского характера, в 
том числе услуги 
немедикаментозной 
терапии: групповое 
занятие ЛФК (
создание группы)

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

157,5 0

61.

Проведение 
реабилитационных 
мероприятий 
социально-медицин
ского характера, в 
том числе услуги 
немедикаментозной 
терапии: групповое 
занятие ЛФК

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

157,5 0

62.

Проведение 
реабилитационных 
мероприятий 
социально-медицин
ского характера, в 
том числе услуги 
немедикаментозной 
терапии: введение 
лекарств методом 
электрофореза

Медицинская сестра 297 0

63.

Проведение 
реабилитационных 
мероприятий 
социально-медицин
ского характера, в 
том числе услуги 
немедикаментозной 
терапии: массаж

Медицинская сестра
по массажу

903 0

Услуги  по  
физической 
реабилитации и 



64.

восстановлению 
двигательных 
функций с  
использованием 
л е ч е б н ы х  
упражнений в воде (
плавание /
гидрокинезотерапия
)

Инструктор по 
гидрокинезотерапии

2934 0

65. Услуги галотерапии
(соляная шахта)

Врач-педиатр 110,8 0

66.
У с л у г и  
ингаляционной 
терапии

Медицинская сестра 148,5 0

Врач-педиатр 90,4 0

Врач-терапевт 94,4 0

67.
У с л у г и  
кварцетерапии

Медицинская сестра 148,5 0

Врач-педиатр 90,4 0

Врач-терапевт 94,4 0

Социально-педагогические услуги

68.

Социально-педагоги
ч е с к о е  
консультирование 
для детей с 
психоневрологичес
кими патологиями

Методист 1536 0

69.

Социально-педагоги
ч е с к о е  
консультирование 
для детей с 
нарушениями ОДА

Методист 1536 0

70.

Проведение 
педагогической и 
коррекционно-разви
в а ю щ е й  
диагностики, 
обследования 
личности, уровня 
развития ребенка, в 
том числе с 
нарушениями ОДА, 
и лиц старше 
восемнадцати лет

Психолог 843 0

Инструктор по 
трудотерапии (
Учитель по 
трудовому 
обучению)

840 0

71.

Организация 
обучения детей и 
лиц старше 
восемнадцати лет 
по специальным 
у ч е б н ы м  
программам с 
учетом  их  
физических 

Методист 759 0

Логопед 564 0

Учитель-дефектолог 1039,5 0

Учитель музыки 592 0

У ч и т е л ь  
физкультуры

191,1 0

Инструктор по 
трудотерапии (



возможностей и 
умственных 
способностей

Учитель по 
трудовому 
обучению)

560 0

72.

Содействие в 
получении 
образования детьми 
с нарушениями 
О Д А  в  
общеобразовательн
ых школах, 
технических и 
профессиональных 
организациях

Методист 714 0

73.

Педагогическая 
коррекция детей, в 
том числе с 
нарушениями ОДА

Логопед 590 0

Учитель-дефектолог 297 0

74.

Обучение основам 
б ы т о в о й  
ориентации и 
ручной умелости, 
поведения в быту и 
общественных 
м е с т а х ,  
самоконтролю, 
навыкам общения и 
другим формам 
жизнедеятельности 
при крайне низком 
уровне социальных 
навыков

Воспитатель 1067,8 0

Инструктор по 
трудотерапии (
Учитель по 
трудовому 
обучению)

463 0

Инструктор по 
трудотерапии

735 0

75.

Обучение основам 
б ы т о в о й  
ориентации и 
ручной умелости, 
поведения в быту и 
общественных 
м е с т а х ,  
самоконтролю, 
навыкам общения и 
другим формам 
жизнедеятельности 
при низком уровне 
социальных 
навыков

Воспитатель 1264,5 0

Инструктор по 
трудотерапии (
Учитель по 
трудовому 
обучению)

618 0

Инструктор по 
трудотерапии

735 0

76.

Обучение детей и 
лиц старше 18 лет 
основам бытовой 
ориентации и 
ручной умелости, 
поведения в быту и 
общественных 
м е с т а х ,  

Воспитатель 1325 0

Инструктор по 
трудотерапии (
Учитель по 
трудовому 
обучению)

927 0



самоконтролю, 
навыкам общения и 
другим формам 
жизнедеятельности 
при умеренном 
уровне социальных 
навыков

Инструктор по 
трудотерапии 879 0

77.

Консультирование 
членов семей по 
вопросам создания 
условий для 
дошкольного 
воспитания детей и 
получения ими 
образования по 
специальным 
образовательным 
у ч е б н ы м  
программам

Специалист по 
социальной работе

644 0

Воспитатель 562 0

78.

Обучение членов 
с е м ь и  
формированию 
необходимых 
жизненных навыков
у детей и лиц 
с т а р ш е  
восемнадцати лет в 
домашних условиях

Логопед 564 0

Учитель-дефектолог 858 0

Учитель музыки 538 0

У ч и т е л ь  
физкультуры

580 0

Воспитатель 562 0

79.

Проведение 
физических 
упражнений и 
гимнастики

У ч и т е л ь  
физкультуры

282 0

80.

Организация 
физкультурно-оздор
овительных 
мероприятий (
проведение 
спортивных игр, 
э с т а ф е т ,  
соревнований и 
других активностей,
направленных на 
социализацию)

Специалист по 
социальной работе

230 0

Инструктор 
л е ч е б н о й  
физической 
культуры

152,5 0

У ч и т е л ь  
физкультуры 282 0

Социально-трудовые услуги

81.

Проведение 
мероприятий по 
обследованию 
имеющихся 
трудовых навыков у
детей

Инструктор по 
трудотерапии (
Учитель по 
трудовому 
обучению)

618 0

Инструктор по 
трудотерапии

586 0



82.

Проведение 
мероприятий по 
обследованию 
имеющихся 
трудовых навыков у
взрослых

Инструктор по 
трудотерапии 570 0

83.
Проведение 
лечебно-трудовой 
деятельности

Инструктор по 
трудотерапии (
Учитель по 
трудовому 
обучению)

154,5 0

Инструктор по 
трудотерапии

146,5 0

84.

Профессиональная 
ориентация детей с 
нарушениями ОДА, 
л и ц  с  
инвалидностью

Инструктор по 
трудотерапии (
Учитель по 
трудовому 
обучению)

154,5 0

Инструктор по 
трудотерапии

146,5 0

85.
Профессиональная 
реабилитация лиц с 
инвалидностью

Инструктор по 
трудотерапии 142,5 0

86.
Формирование 
трудовых навыков 
по профилю

Инструктор по 
трудотерапии 427,5 0

87.

Проведение 
мероприятий по 
обучению 
получателей услуг 
доступным 
профессиональным 
навыкам

Инструктор по 
трудотерапии 285 0

88.

Услуги  по  
восстановлению 
утерянных бытовых
навыков  у  
престарелых и лиц 
с т а р ш е  
восемнадцати лет

Инструктор по 
трудотерапии 142,5 0

89.

Консультирование 
получателей услуг и
членов их семей в 
организации 
надомного труда

Специалист по 
социальной работе

644 0

Инструктор по 
трудотерапии

588 0

Социально-психологические услуги

90.

Психологическая 
диагностика и 
обследование 
личности

Психолог 843 0



91.

Социально-психоло
гический патронаж (
систематическое 
наблюдение) детей 
с 
психоневрологичес
к и м и  
заболеваниями

Психолог 294 0

92.

Социально-психоло
гический патронаж (
систематическое 
наблюдение) детей 
с нарушениями 
ОДА

Психолог 294 0

93.

Социально-психоло
гический патронаж (
систематическое 
наблюдение) 
взрослых с 
психоневрологичес
к и м и  
заболеваниями

Психолог 269 0

94.

Социально-психоло
гический патронаж (
систематическое 
наблюдение) лиц с 
инвалидностью

Психолог 134,5 0

95. Психопрофилактиче
ская работа

Психолог 140,5 0

96.
Психологическое 
консультирование

Психолог 1375 0

97.

Экстренная 
психологическая (в 
том числе по 
телефону) помощь

Психолог 843 0

98.

О к а з а н и е  
психологической 
п о м о щ и  
получателям услуг, 
в том числе беседы, 
о б щ е н и е ,  
выслушивание, 
подбадривание, 
мотивация к 
активности

Психолог 275 0

99. Психологические 
тренинги

Психолог 137,5 0

100. Психологическая 
коррекция для детей

Психолог 882 0



101. Психологическая 
коррекция для 
взрослых

Психолог 672,5 0

102.

Проведение занятий
в  г р у п п а х  
взаимоподдержки, 
клубах общения

Психолог 132,5 0

103.

О к а з а н и е  
психологической 
помощи членам 
семьи  для  
обеспечения 
благоприятного 
психологического 
к л и м а т а ,  
профилактики и 
устранения 
конфликтных 
ситуаций

Психолог 825 0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


